1

_______________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
 СЕЛЬСОВЕТА

_________________________________________________________________

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2023 года                     с. Подсопки                                             № 37-п

О внесении изменений в постановление
 № 2-п от 05.02.2018 «Об утверждении адресного списка
объектов недвижимости расположенных  на земельном
участке с ориентиром д. Татарская, участок находится
примерно в 300 м от ориентира по направлению на север»

          Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», административным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов
объектов недвижимости на территории муниципального образования»,

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

№ 15
08 июня

2023 года

2

утвержденным постановлением администрации Подсопочного сельсовета №
29-п от  29.05.2015 г., учитывая постановление администрации Подсопочного
сельсовета  № 1 от 10.01.2017 «О присвоении адреса объекту капитального
строительства «Картофелехранилище контейнерного типа на 1000 тонн
хранения семейного картофеля»», на основании Устава Подсопочного
сельсовета, принимая во внимание обращение ООО «СХП «Дары
Малиновки» от 07.06.2023; ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести следующие изменения в постановление  № 2-п от 05.02.2018
«Об утверждении адресного списка объектов недвижимости расположенных
на земельном участке с ориентиром д. Татарская, участок находится
примерно в 300 м от ориентира по направлению на север»:

 1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно
приложения к настоящему постановлению.

2.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета».

Глава Подсопочного сельсовета Л.П. Боровский

Приложение № 1
                                                                                к постановлению администрации

Подсопочного сельсовета
                 № 37-п от 08.06.2023

АДРЕСНЫЙ СПИСОК

объектов недвижимости расположенных на земельном участке с
кадастровым № 24:35:0480201:104 ориентир д. Татарская, участок находится

примерно в 300 м от ориентира по направлению на север

№
п/п
на

схеме

Адрес объекта Наименование объекта

1 2 3
1. 663046, Российская Федерация,

Красноярский край, Сухобузимский
район, ориентир д. Татарская,

«Картофелехранилище
контейнерного типа на 1000
тонн хранения семенного

3

примерно в 300м от ориентира по
направлению на север, зд.1

картофеля» зд.1

2. 663046,Российская Федерация,
Красноярский край, Сухобузимский
район, ориентир д. Татарская,
примерно в 300м от ориентира по
направлению на север, зд.2

«Склад хранения зерна
емкостью 3000 тонн» зд.2

3. 663046, Российская Федерация,
Красноярский край, Сухобузимский
район, ориентир д. Татарская,
примерно в 300м от ориентира по
направлению на север, зд.3

«Картофелехранилище
контейнерного типа на 1100
тонн хранения семенного
картофеля» зд.3

4. 663046, Российская Федерация,
Красноярский край, Сухобузимский
район, ориентир д. Татарская,
примерно в 300м от ориентира по
направлению на север, зд.4

«Картофелехранилище
контейнерного типа на 1100
тонн хранения семенного
картофеля» зд.4

5. 663046, Российская Федерация,
Красноярский край, Сухобузимский
район, ориентир д. Татарская,
примерно в 300м от ориентира по
направлению на север, зд.5

«Производственное здание
складского назначения» зд.5

6. 663046, Российская Федерация,
Красноярский край, Сухобузимский
район, ориентир д. Татарская,
примерно в 300м от ориентира по
направлению на север, зд.6

«Картофелехранилище
контейнерного типа на 1100
тонн хранения семенного
картофеля» зд.6

7 663046, Российская Федерация,
Красноярский край, Сухобузимский
район, ориентир д. Татарская,
примерно в 300м от ориентира по
направлению на север, сооружение 1

«Пожарные резервуары»
сооружение 1

**********************************************

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ!

Безопасность жизни детей на водоемах во многих случаях зависит
ТОЛЬКО ОТ ВАС!

В связи с наступлением жаркой погоды, в целях недопущения гибели
детей на водоемах в летний период обращаемся к Вам с убедительной
просьбой: провести разъяснительную работу о правилах поведения на
природных и искусственных водоемах и о последствиях их нарушения.

4

Этим Вы предупредите несчастные случаи с Вашими детьми на воде, от
этого зависит жизнь Ваших детей сегодня и завтра.

Категорически запрещено купание:

· детей без надзора взрослых;
· в незнакомых местах;
· на надувных матрацах, камерах и других плавательных средствах

(без надзора взрослых);

Необходимо соблюдать следующие правила:

· Прежде чем войти в воду, сделайте разминку, выполнив несколько
легких упражнений.

· Постепенно входите в воду,  убедившись в том,  что температура
воды комфортна для тела (не ниже установленной нормы).

· Не нырять при недостаточной глубине водоема, при
необследованном дне (особенно головой вниз!), при нахождении
вблизи других пловцов.

· Продолжительность купания - не более 30 минут, при невысокой
температуре воды - не более 5-6 минут.

· При купании в естественном водоеме не заплывать за
установленные знаки ограждения, не подплывать близко к
моторным лодкам и прочим плавательным средствам.

· Во избежание перегревания отдыхайте на пляже в головном уборе.
· Не допускать ситуаций неоправданного риска, шалости на воде.

Действия в случае, если тонет человек:

· Сразу громко зовите на помощь: «Человек тонет!»
· Попросите вызвать спасателей и «скорую помощь».
· Бросьте тонущему спасательный круг, длинную веревку с узлом на

конце.
· Если хорошо плаваете, снимите одежду и обувь и вплавь

доберитесь до тонущего. Заговорите с ним. Если услышите
адекватный ответ, смело подставляйте ему плечо в качестве опоры
и помогите доплыть до берега. Если же утопающий находится в
панике, схватил вас и тащит за собой в воду, применяйте силу.
Если освободиться от захвата вам не удается, сделайте глубокий
вдох и нырните под воду,  увлекая за собой спасаемого.  Он
обязательно отпустит вас. Если утопающий находится без
сознания, можно транспортировать его до берега, держа за волосы.

Если тонешь сам:

5

· Не паникуйте.
· Снимите с себя лишнюю одежду, обувь, кричи, зови на помощь.
· Перевернитесь на спину, широко раскиньте руки, расслабьтесь,

сделайте несколько глубоких вдохов.

Прежде, чем пойти купаться, не забудьте взять с собой английскую
булавку. Она поможет вам, если в воде начнутся судороги. Если же у вас
свело ногу, а булавки при себе нет, ущипните несколько раз
икроножную мышцу.  Если это не помогает,  крепко возьмитесь за
большой палец ноги и резко выпрямите его. Плывите к берегу.

Вы захлебнулись водой:

· не паникуйте, постарайтесь развернуться спиной к волне;
· прижмите согнутые в локтях руки к нижней части груди и

сделайте несколько резких выдохов, помогая себе руками;
· затем очистите от воды нос и сделайте несколько глотательных

движений;
· восстановив дыхание, ложитесь на живот и двигайтесь к берегу;
· при необходимости позовите людей на помощь.

Отпечатано в
администрации
Подсопочного сельсовета
663046 с. Подсопки, ул.
Новая, 15-2
ИНН 2435002208
Тираж 80 экз.
Дата выпуска 08.06.2023 года

Ответственный
за выпуск:
зам. главы
сельсовета
К.В. Лопатина

УЧРЕДИТЕЛИ:
Подсопочный

сельский Совет
депутатов, глава

МО Подсопочный
сельсовет

ИНН 2435002208

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА